
 

  

                                                                                                                      DM  4111/01        

 

 

 

 

 

VISTA la Legge 23 ottobre 2003 n° 286; 

VISTA la circolare ministeriale n. 2 del 28 luglio 20020 

VISTI gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo n.33/2013; 
 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1 

In base a quanto previsto dalla circolare ministeriale n. 2/2020, l’erogazione dei finanziamenti assegnati 

potrà essere rideterminata qualora il saldo attivo superi il 10% del finanziamento ordinario erogato 

nell’esercizio precedente. In tal caso verrà decurtata la sola percentuale eccedente detto 10%. 

 

 

                                                        
Roma, 29/01/2024         

                                   Il Capo Ufficio I 

                                   Cons. Leg. Maria Luisa Lapresa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                                         DM  4111/02    

 

 

CAP. 3106 - DETERMINAZIONE DEI CRITERI PER L’EROGAZIONE DEI 

FINANZIAMENTI AI COM.IT.ES. AI SENSI DELLA LEGGE N. 286 DEL 23 OTTOBRE 

2003  

 

 

VISTA la Legge 23 ottobre 2003 n° 286; 

VISTA la circolare ministeriale n. 2 del 28 luglio 2020 

VISTI gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo n.33/2013; 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

Le spese per la partecipazione dei Presidenti dei Com.It.Es. alle riunioni previste dall’art. 6, commi 

1 e 2, della legge 286/2003 sono rimborsate sulla base del costo del mezzo di trasporto più 

conveniente e sulla base delle spese di vitto e alloggio necessarie ed inevitabili, nei limiti del tetto 

massimo giornaliero determinato dall’Ambasciata di riferimento in base al costo della vita locale. 

 

 

Articolo 2 

 

In base a quanto previsto dalla circolare ministeriale n. 2/2020, l’erogazione dei finanziamenti 

assegnati potrà essere rideterminata qualora il saldo attivo superi il 10% del finanziamento ordinario 

erogato nell’esercizio precedente. In tal caso verrà decurtata la sola percentuale eccedente detto 

10%. 

 

 

Roma, 29/01/2024 

 

                                                                         Il Capo Ufficio I 

                                     Cons. Leg. Maria Luisa Lapresa 


		2024-01-29T11:13:19+0100


		2024-01-29T11:13:46+0100




